РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Липецкая область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЕЛЬЦА

пятого созыва

12 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От 28.08.2013                                                                                 №87

О внесении изменений в Положение

«О наружной рекламе и информации

в городе Ельце», принятое решением

Елецкого городского Совета депутатов

от 28.12.2006 № 98 (с изменениями от

27.04.2007 № 141, от 24.11.2009 № 425,

от 27.12.2010 № 532)

Рассмотрев предложенный администрацией города Ельца проект изменений в Положение «О наружной рекламе и информации в городе Ельце», учитывая заключения прокуратуры города Ельца, Липецкого УФАС России, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов города Ельца, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом города Ельца, Совет депутатов города Ельца

РЕШИЛ:

1. Принять Изменения в Положение «О наружной рекламе и информации в городе Ельце» (прилагаются).

2. Направить указанные Изменения главе города Ельца для подписания и официального опубликования.

Председатель

Совета депутатов города Ельца                                                       В.Н. Никонов

Изменения

в Положение  «О наружной рекламе и информации в городе Ельце»

Приняты решением

Совета депутатов города Ельца

от 28.08.2013   №87

Статья 1

Внести в пункт 5.4. статьи 5 Положения «О наружной рекламе и информации в городе Ельце», принятого решением Елецкого городского Совета депутатов от 28.12.2006 № 98 (с изменениями от 27.04.2007 № 141, от 24.11.2009 № 425, от 27.12.2010 № 532), следующие изменения:

1) абзац пятый признать утратившим силу;

2) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- письменное согласие собственника либо иного указанного в ч. 5-7 ст. 19 ФЗ «О рекламе» законного владельца недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции (в случае установки рекламной конструкции на земельном участке или объекте, не находящихся в государственной или муниципальной собственности).».

Статья 2

Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава города Ельца                                                                                         С.А.Панов